
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» р.п. Пашия 

 

ПРИКАЗ 

06 сентября 2022 года        № 367/1 

р.п.Пашия 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2022/23 учебный год 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить График оценочных процедур на  2022/23 учебный 
год(приложение). 
2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить 
его реализацию. 
3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации 
на официальном сайте МАОУ «СОШ»р.п.Пашия – учителю информатики 
и ИКТ Тетериной Е.А. разместить утвержденный график оценочных 
процедур школы на  2022/23 учебный год на официальном сайте школы – 

в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                           Ю.И.Кетов 

   

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 06.09.2022 №367/1 

График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2022/23 учебный год 

Уровень 

 

Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

Математика  13.12 15.02 11.05 

Русский язык  16.12 22.02 16.05 

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05 

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05 

Технология 25.10 06.12 14.03  

Изобразительное 

искусство 

21.10 21.12 03.03  

Музыка 17.10 20.12 17.03 24.05 

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

Математика 12.10 21.12 13.03 24.05 

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05 

Родной язык 

(русский) 

 14.12  22.04 

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05 

Окружающий мир  15.12  

 
23.05 

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05 

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05 

Изобразительное 

искусство 

 06.12 10.03 22.05 

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04 

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05 

3-й класс 



Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05 

Родной язык 

(русский) 

 12.12  12.05 

Литературное чтение  19.12  17.05 

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05 

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 22.05 

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05 

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05 

Изобразительное 

искусство 

17.10 23.12 13.03  10.05 

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05 

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык     04.04-

05.04 

Математика    07.04 

Окружающий мир    11.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

 

  

Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05 

Родной язык 

(русский) 

 12.12  12.05 

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05 

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05 

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05 

Изобразительное 

искусство 

21.10 23.12 10.03 23.05 

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05 

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

Русский язык 19.09    04.04 

Математика 07.10    07.04 



процедуры — 

ВПР 

Окружающий мир 29.09    

Биология    06.04 

История    11.04 

Биология    13.04 

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.10 14.12 14.04 17.05 

Родной язык 

(русский) 

21.10 13.12   

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 21.09, 25.10 16.12 17.03 15.05 

История 24.10 23.12 20.03 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04 

География 18.10 20.12 14.03 23.05 

Изобразительное 

искусство 

 01.12 07.03 26.05 

Музыка  09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 20.09  21.03  

Математика 05.10  23.03  

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание) 

03.10   04.04 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание) 

26.09   06.04 



Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Родной язык 

(русский) 

 12.12  24.05 

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 18.10 05.12 07.03 20.04 

Иностранный 

язык 

24.10 19.12 10.03 23.05 

История 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Изобразительное 

искусство 

28.10   19.05 

Музыка  26.12  19.05 

Физическая 

культура 

26.10 21.12 15.03 26.05 

Технология  06.12  19.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 21.09  21.03  

Математика 26.09  23.03  

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

04.10   04.04 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

07.10   06.04 

Иностранный 

язык 

   13-14.04 



Региональн
ые 

оценочные 

процедуры  

Диагностическая 

работа 

(математическая 

грамотность) 

 22.11 21.02  

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Родной язык 

(русский) 

 23.12  28.04 

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05 

Иностранный 

язык 

 01.12  23.05 

История 24.10 05.12 24.02 19.05 

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05 

География 21.10 30.11 14.03 16.05 

Изобразительное 

искусство 

14.10 26.12 28.02 24.04 

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая 

культура 

10.10 07.12 10.03 15.05 

 Основы 

безопасности 

жизнедеятельност
и 

28.10 09.12 09.03 29.05 

Технология  02.12  17.05 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 22.09  21.03  

Математика 26.09  23.03  

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

27.09   04.04 



физика, химия) 

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

23.09   06.04 

Региональны
е  оценочные 

процедуры 

 Диагностическая 

работа 

(математическая  

Грамотность) 

 24.11 01.03  

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04, 

17.05 

Родной язык 

(русский) 

21.12 13.12   

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05 

Физика 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04 

Иностранный 

язык 

18.10 20.12 14.03 23.05 

История 17.10 27.12 07.03 26.05 

Обществознание  09.12  03.05 

География 12.10 21.12 15.03 24.05 

Изобразительное 

искусство 

 12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10   17.04 

Физическая 

культура 

04.10 01.12 09.03 02.05 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност
и 

 02.12  28.04 



Технология  05.12  25.04 

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 

  

Русский язык 19.09    

Математика 21.09    

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

30.09    

Предмет 

на основе 

случайного 

выбора (история, 

биология, 

география, 

обществознание, 

физика, химия) 

03.10    

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

собеседование 

  08.02 

(основной) 

15.03 

(по необход
имости) 

15.05 

(по необход
имости) 

Региональны
е оценочные 

процедуры 

ТОГЭ  Ноябрь  Март   

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Родной язык 

(русский) 

 23.12  28.04 

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05 

Химия  27.12  24.04 

Иностранный 

язык 

24.10 05.12 28.02 19.05 



 

 

 

  

История 19.10 01.12 07.03 24.05 

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05 

География 14.10 26.12 27.02 26.04 

Изобразительное 

искусство 

12.10 06.12 24.02 02.05 

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04 

Физическая 

культура 

28.10 09.12 20.03 21.04 

Технология  02.12  17.05 

Среднее общее образование 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое 

сочинение 

(изложение) 

 07.12 01.02 

(по необход
имости) 

03.05 

(по необход
имости) 

Региональны
е оценочные 

процедуры 

ТЕГЭ  Ноябрь  Март  

Оценочные 

процедуры 

по инициатив
е школы 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05 

Литература  14.12  11.05 

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05 

Иностранный 

язык 

26.10 21.12 15.03 03.05 

История 24.10 05.12 09.03 16.05 

Химия  06.12  17.05 

Физика 18.10   24.05 

Обществознание  12.12  12.05 

География 25.10  06.03  

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05 

Физическая 

культура 

 09.12  17.05 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-31T08:58:45+0500




